Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №1 0
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 06 мая по 26 мая 2024 года на тематической
смене «Загадочный мир науки», по направлению «Искусство» вид деятельности

«Исполнительское мастерство. Фольклорная песня»

«02» апреля 2024 года № 10
г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна -
заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Козминская Надежда Валерьевна -
руководитель Центра искусств Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии: Мариниченко Анна Альбертовна -  педагог-
организатор Центра искусств Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

1. Николаева Светлана Михайловна -  заведующий народным отделением МБУ
ДО ДШИ № 14;

2. Шмонина Полина Павловна -  методист Центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 06 мая по 26 мая
2024 года на областной смене «Удивительный мир науки», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Исполнительское мастерство. Фольклорная песня». Утверждение списка
участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Подгурскую Л. А.

По итогам заявочного этапа была допущена к отбору на участие в интенсивных
учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
с 06 мая по 26 мая 2024 года на областной смене «Загадочный мир науки», по направлению
«Искусство» вид деятельности «Исполнительское мастерство. Фольклорная песня» 1
поступившая от фольклорного коллектива заявка.

Решили:
1. сформировать список участников отбора, прошедших итоговый этап на

направление «Искусство», вид деятельности «Исполнительское мастерство. Фольклорная
песня» в количестве 1 фольклорного коллектива.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Козминскую Н.В.

Предложено утвердить список (1 фольклорный коллектив) и определить проходной
балл по направлению «Искусство», вид деятельности «Исполнительское мастерство.
Фольклорная песня» -  160 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Загадочный мир

науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Исполнительское мастерство.
Фольклорная песня» 1 фольклорный коллектив.

2. Утвердить список участников (1 фольклорный коллектив) УИС для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 06 мая по 26 мая
2024 года на областной смене «Загадочный мир науки», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Исполнительское мастерство. Фольклорная песня» (Приложение).

2. Разместить список участников УИС (1 фольклорный коллектив) для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный с 06 мая по 26 мая 2024
года на областной смене «Удивительный мир науки», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Исполнительское мастерство. Фольклорная песня» на официальном сайте
ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__5____; «Против»

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь экспертной комиссии
Члены комиссии:

«Воздержались» .0

Л.А. Подгурская

Н.В. Козминская
А —А.А. Мариниченко

Николаева

П.П. Шмонина

Приложение
к протоколу № 10 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Загадочный мир науки»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 06.05.2024г. по 26.05.2024г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности

«Исполнительское мастерство. Фольклорная песня»

№
п/п

Муниципальный
район/городской округ

ID участника
Решение комиссии

1 г.о.г. Нижний Новгород 2360286 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

2 г.о.г. Нижний Новгород 2360345 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

3 г.о.г. Нижний Новгород 2367447 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

4 г.о.г. Нижний Новгород 2360778 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

5 г.о.г. Нижний Новгород 2360696 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

6 г.о.г. Нижний Новгород 2360456 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

7 г.о.г. Нижний Новгород 2360215 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

8 г.о.г. Нижний Новгород 2360469 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

9 г.о.г. Нижний Новгород 2360183 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

10 г.о.г. Нижний Новгород 2360185 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

11 г.о.г. Нижний Новгород 2360367 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

12 г.о.г. Нижний Новгород 2360232 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

13 г.о.г. Нижний Новгород 2360884 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

14 г.о.г. Нижний Новгород 2360255 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

15 г.о.г. Нижний Новгород 2360197 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

16 г.о.г. Нижний Новгород 2360268 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

17 г.о.г. Нижний Новгород 2360524 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

18 г.о.г. Нижний Новгород 2360481 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

19 г.о.г. Нижний Новгород 2360506 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

20 г.о.г. Нижний Новгород 2360195 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

21 г.о.г. Нижний Новгород 2360240 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

22 г.о.г. Нижний Новгород 2360276 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

23 г.о.г. Нижний Новгород 2360437 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

24 г.о.г. Нижний Новгород 2360179 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

25 г.о.г. Нижний Новгород 2360187 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

26 г.о.г. Нижний Новгород 2360448 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

27 г.о.г. Нижний Новгород 2360278 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

28 г.о.г. Нижний Новгород 2360245 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

29 г.о.г. Нижний Новгород 2360356 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

30 г.о.г. Нижний Новгород 2360293 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

31 г.о.г. Нижний Новгород 2360455 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

32 г.о.г. Нижний Новгород 2360181 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

33 г.о.г. Нижний Новгород 2360418 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

34 г.о.г. Нижний Новгород 2360198 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

35 г.о.г. Нижний Новгород 2360204 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

36 г.о.г. Нижний Новгород 2360203 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

37 г.о.г. Нижний Новгород 2360191 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

38 г.о.г. Нижний Новгород 2360188 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

39 г.о.г. Нижний Новгород 2360252 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

40 г.о.г. Нижний Новгород 2360253 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

41 г.о.г. Нижний Новгород 2367449 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

42 г.о.г. Нижний Новгород 2360282 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

43 г.о.г. Нижний Новгород 2360275 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

44 г.о.г. Нижний Новгород 2360274 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

45 г.о.г. Нижний Новгород 2360290 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

46 г.о.г. Нижний Новгород 2360521 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

47 г.о.г. Нижний Новгород 2360405 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

48 г.о.г. Нижний Новгород 2360251 Допущен(а) к участию в отборе на
смену «Загадочный мир науки»

49 г.о.г. Нижний Новгород 2360250 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
50 г.о.г. Нижний Новгород 2360192 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
51 г.о.г. Нижний Новгород 2360480 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
52 г.о.г. Нижний Новгород 2360475 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
53 г.о.г. Нижний Новгород 2360492 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
54 г.о.г. Нижний Новгород 2360661 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
55 г.о.г. Нижний Новгород 2360262 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
56 г.о.г. Нижний Новгород 2360279 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
57 г.о.г. Нижний Новгород 2360284 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
58 г.о.г. Нижний Новгород 2360283 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
59 г.о.г. Нижний Новгород 2360445 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»
60 г.о.г. Нижний Новгород 2360449 Допущен(а) к участию в отборе на

смену «Загадочный мир науки»